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Tämän toiminnallisen opinnäytetyön aihe on au pairien opas San Franciscossa. Opinnäy-
tetyön tuotoksena syntyi suomenkielinen opas San Franciscon kohteista. Aiheena tämä oli 
luonteva valinta, sillä opinnäytetyön tekijällä on kokemusta vuoden au pairina olosta San 
Franciscossa. Tekijä tiesi etukäteen monia innostavia kohteita ja opinnäytetyössä hyödyn-
nettiin tietämystä kaupungista. Syntyi halu tehdä opas suomalaisille au paireille, sillä asu-
essa ulkomailla olisi kaivannut vierailu- sekä tekemisehdotuksia, kaupungissa jo asuneelta. 
 
Työn päätavoitteena on tuotos eli opas sekä toteuttaa tutkimus kyselyn avulla. Alatavoit-
teena on esitellä suomalaisille au paireille matkailun valtavirrasta poikkeavia budjettikoh-
teita ja tekemistä San Franciscossa sekä hyödyntää matkailunliikkeenjohdon opinnoissa 
opittuja kirjoittamisen, tiedonhankinnan ja kyselyntuottamisen taitoja. Kohderyhmän tavoit-
teena on tiedon saaminen kaupungista, parhaista budjettikohteista, virkistysmahdollisuuk-
sista ja tuntea kaupunki kuin toiseksi kodiksi. 
 
Kokonaisuudessaan opinnäytetyö koostuu tietoperustasta, prosessikuvauksesta ja tuotok-
sesta. Opinnäytetyö käsittelee aiheita, jotka liittyvät oppaan tekemiseen ja pohjustavat op-
paan tekemisen motiiveja, jotta lukija ymmärtää oppaan teon tarkoituksen. Opinnäytetyön 
tietoperustassa kerrotaan au paireista, budjettimatkailusta, matkailun työntö- ja vetovoima-
tekijöitä, San Franciscosta kaupunkina ja hyvän oppaan laatimisesta.  
 
Taustatutkimuksena tehtiin sähköinen kysely, joka on kohdistettu au paireille, jotka asuivat 
San Franciscossa opinnäytetyön tekijän kanssa samaan aikaan. Kyselyn tarkoituksena 
selvitetään kaupungissa jo asuneiden mielipidettä oppaaseen ja sen tarpeeseen sekä mil-
laisia kohteita he kokevat hyödyllisiksi. Kyselyllä saadaan kerättyä konkreettista aineistoa 
heidän suosimistaan budjettikohteista ja uusia kohdeideoita oppaaseen. Työskentelymene-
telmänä opinnäytetyössä käytettiin tiedonkeruuta, aihelistan tekemistä oppaan rakenteen 
ja sisällön suunnittelun helpottamiseksi. 
 
Opinnäytetyön tuotos eli opas koostuu erilaisista teemoista kuten budjettimatkailu, kult-
tuuri, historia, luonto, puistot ja ravintolat ja baarit. Opas koostuu 16 erilaisista budjettikoh-
teista. Opasta voi käyttää apuvälineenä tutustuessaan San Franciscoon ja saada au pairit 
tietoiseksi budjettikohteista. 
 
Opinnäytetyö valmistui kevään ja syksyn 2021 aikana ja alussa asetetut tavoitteet saavu-
tettiin hyvin. Työn tuloksena syntyi toimiva opas, joka on testattu entisillä au paireilla. Tes-
tauksen avulla saatiin hyvää palautetta sekä kehittämisideoita, joiden pohjalta opasta muo-
kattiin. Testauksessa esiin nousi oppaan selkeys, helppo luettavuus sekä monipuolisuus. 
Kokonaisuudessaan työ opetti monenlaisia uusia taitoja tulevaisuutta ajatellen. 
 

Asiasanat 
Au pair, budjettimatkailu, opas, San Francisco, matkailuala, taustatutkimus 
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1 Johdanto 

 
San Francisco sijaitsee niemimaalla Kaliforniassa, kaupungissa on oma tunnelmansa ja 

vivahteikas historiansa. San Franciscon Golden Gate silta toivottaa kaikki tervetulleiksi 

mäkiseen kaupunkiin. San Francisco on tunnetusti vapaamielinen kaupunki ja kaupun-

gissa tuntuu, että voit olla oma itsesi eikä kukaan tuomitse sinua. San Francisco on 

täynnä kulttuuria, elämää, ilmiöitä ja tapahtumia, jotka lisäävät sen vetovoimaa. Eri asuin-

alueilla on omat sielunsa ja kaupunki on täynnä erilaista tekemistä. Kuitenkin uudessa 

kaupungissa uudessa elämäntilanteessa voi tuntea itsensä eksyksissä olevaksi, jos ei oi-

kein tiedä mistä aloittaisi tutustumaan kaupunkiin ja sen saloihin.  

 

 Tämän toiminnallisen opinnäytetyön aihe on au pairien opas San Franciscossa. Opinnäy-

tetyön tuotoksena syntyy suomenkielinen opas San Franciscon kohteista. Aiheena tämä 

oli luonteva valinta, sillä asuin vuoden au pairina San Franciscossa. Tiesin etukäteen mo-

nia innostavia kohteita ja halusin hyödyntää tietämystäni kaupungista opinnäytetyössäni. 

Halusin tehdä oppaan suomalaisille au paireille, sillä asuessani ulkomailla olisin itse kai-

vannut vierailu- sekä tekemisehdotuksia, kaupungissa jo asuneelta. Minun oli mahdollista 

saada oppaaseen myös monipuolisia nuorille aikuisille suunnattuja budjettiystävällisiä 

kohteita toisin kuin useimmat TripAdvisorin suosittelemat matkakassaa syövät turistirysä 

kohteet. Au pairit asuvat kaupungissa rajatun aikaa ja halusin, että au pairit saavat heti 

parhaan kokemuksen kaupungista.  

 

Kokonaisuudessaan opinnäytetyö koostuu tietoperustasta, prosessikuvauksesta ja tuotok-

sesta. Opinnäytetyö käsittelee aiheita, jotka liittyvät oppaan tekemiseen ja pohjustavat op-

paan tekemisen motiiveja, jotta lukija ymmärtää oppaan teon tarkoituksen. Opinnäytetyön 

tietoperustassa kerrotaan au paireista, budjettimatkailusta, matkailun työntö- ja vetovoi-

matekijöitä, San Franciscosta kaupunkina ja hyvän oppaan laatimisesta. Aiheet perustu-

vat niihin liittyviin kirjallisuuteen, lehtiartikkeleihin ja alan tutkimuksiin. Oppaan prosessiku-

vaus käydään läpi, joka etenee tavoitteiden, kohderyhmän- ja rajauksen, ideoinnin ja 

suunnittelun, kirjoittamisprosessin, viimeistely ja muokkausvaiheiden sekä taustatutkimus-

ten kautta. Taustatutkimuksena tein sähköisen kyselyn, joka on kohdistettu au paireille, 

jotka asuivat San Franciscossa kanssani samaan aikaan. Kyselyn tarkoituksena selvite-

tään kaupungissa jo asuneiden mielipidettä oppaaseen ja sen tarpeeseen sekä millaisia 

kohteita he kokevat hyödyllisiksi. Kyselyllä saadaan kerättyä konkreettista aineistoa hei-

dän suosimistaan budjettikohteista ja uusia kohdeideoita oppaaseen. Työskentelymene-

telmänä opinnäytetyössäni käytin tiedonkeruuta, aihelistan tekemistä oppaan rakenteen ja 
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sisällön suunnittelun helpottamiseksi. Raportin lopussa on pohdinta, jossa arvioin omia ta-

voitteiden saavuttamista, haasteita ja ammatillista oppimista sekä liitteet. Opinnäytetyön 

liitteinä ovat kyselylomake ja opinnäytetyön tuotos au pairien opas San Franciscossa. To-

teutan oppaan toteutuksen alusta loppuun saakka itse.  

 

 Opinnäytetyön kohderyhmä on nuoret suomalaiset au pairit, ketkä ovat lähdössä au pai-

riksi San Franciscoon. Yritin sisällyttää oppaaseen mahdollisimman monipuolisia kohteita, 

joita voisi hyödyntää sääolosuhteista huolimatta. Rajasin aiheen budjettimatkailuun, sillä 

otin huomioon au pairien palkkatason ja elämäntavan. Au pairit ovat USA:ssa 18–26-vuo-

tiaita, joten rajasin aiheen myös ottaen huomioon nuorten aikuisten näkökulman. Opinnäy-

tetyö on projektityyppinentyö, jonka päätavoitteena on tuotos eli opas sekä toteuttaa tutki-

mus kyselyn avulla. Alatavoitteena on esitellä suomalaisille au paireille matkailun valtavir-

rasta poikkeavia budjettikohteita ja tekemistä San Franciscossa sekä hyödyntää matkai-

lunliikkeenjohdon opinnoissa opittuja kirjoittamisen, tiedonhankinnan ja kyselyntuottami-

sen taitoja. Kohderyhmän tavoitteena on tiedon saaminen kaupungista, parhaista budjetti-

kohteista, virkistysmahdollisuuksista ja tuntea kaupunki kuin toiseksi kodiksi. 

 

 Onnistuneen projektityyppisen tuotoksen eli oppaan määrittelee oikealle kohderyhmälle 

toteutettu budjettimatkailu opas, asetetuissa rajauksissa pysyminen, oppaan tarpeellisuus 

sekä visuaalinen ilme. Kyselyn avulla kartoitetaan, onko tämän tyyppiselle oppaalle kysyn-

tää. Opinnäytetyön tuotos eli opas koostuu erilaisista teemoista kuten budjettimatkailu, 

kulttuuri, historia, luonto, puistot ja ravintolat ja baarit. Opas koostuu 16 erilaisista budjetti-

kohteista. Opasta voi käyttää apuvälineenä tutustuessaan San Franciscoon ja saada au 

pairit tietoiseksi budjettikohteista.  
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2 Au pair  

Tässä luvussa kerrotaan yleisesti mikä on au pair ja mistä sana on peräisin. Luvussa 

myös kerrotaan au pairin työnkuvasta, mitä täytyy ottaa huomioon ennen kuin matkustaa 

ja mitkä ovat au pair toimistojen yleisimmät säännöt.  

 

Sana au pair tulee ranskan kielestä, joka tarkoittaa tasa-arvoa toiseen (Ellis 2.9.2020). 

Amerikassa 70 prosenttia työssäkäyvistä vanhemmista työskentelevät kodin ulkopuolella. 

Tämän seurauksena suurin osa heistä turvautuu jonkin sortin maksettuun lastenhoitoon. 

(McDonald 2010, 13.) Perheen tarpeeseen voi miettiä sopivaa lastenhoitomuotoa. Yksi 

vaihtoehto on valita perheelleen au pair, henkilö, joka hoitaa lapsia töiden tai asioiden hoi-

don ajan (Ellis 2.9.2020).  

 

Au paireille on monta määritelmää, mutta yleisesti au pair on 18–30- vuotias naimaton ja 

lapseton henkilö, joka matkustaa vieraaseen maahan elämään ja työskentelemään isäntä-

perheelle, pitäen huolta heidän lapsestansa tai lapsistaan. Au pair on tasavertainen per-

heenjäsen isäntäperheessä. Au pairin tulee tykätä lapsista ja omata lastenhoitokokemusta 

sillä au pairin päätehtävä on pitää huolta lapsista ja avustaa ja kevyissä kotitöissä, huo-

netta ruokaa ja taskurahaa vastaan. Mikään isäntäperhe ei ole samanlainen, mutta pää-

sääntöisesti au pairin tehtäviin kuuluu hakea lapset koulusta, valmistaa ruokaa, viedä hei-

dät harrastuksiin ja vahtia heitä koko päivän. Kotityöt riippuvat isäntäperheestä ja heidän 

tarpeistaan. Kuitenkaan au pairin ei tarvitse olla alle 30-vuotias naimaton henkilö, vaan 

riippuen isäntäperheestä mitä he hakevat perheelleen. (Kim 2018, luku 1.) 

 

Au pairin kannattaa kirjoittaa ylös ennen matkaa ja perheen etsimistä, mitä perheeltä ha-

luaa ja työajat voivat olla joustavia, isäntäperheen mukaan. Päivittäinen työaika määräytyy 

perhemukaisesti, ja perhe, jossa on pieniä lapsia ja vanhemmat työskentelevät täysipäi-

väisesti tarvitsevat lastenhoitoa kokopäivän, kun taas perhe, jossa on vanhempia lapsia 

voivat tarvita lastenhoitoapua aamulla ja taas iltapäivällä. Au pairin ja perheen kannattaa 

jutella ja tutustua ennen au pairin muuttoa tarvittavista työtuntimääristä, jotta työmäärä ei 

tule yllätyksenä au pairille. Perheillä on yleensä vähintään 2 lasta ja lukumäärä voi olla 

jopa 5 lasta tai enemmän, joten au pairin kannattaa miettiä ennen matkaa mihin hän on 

valmis. (Kim 2018, luku 1.)  

 

Riippuen hoitomäärän tarpeesta ja lasten iästä mikä lastenhoitaja vaihtoehto on perheelle 

sopiva. Au paireilla on tiettyjä sääntöjä lastenhoidon suhteen. Vauvan täytyy olla yli kolme 

kuukautta vanha ollakseen yksin au pairin hoivassa. Alle kaksi vuotiaista lapsista täytyy 
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olla yli 200 tuntia lastenhoitokokemusta. Lisäksi erityistarpeet omaavasta lapsesta au pai-

rilla täytyy olla tunnistettavaa kokemusta tai koulutus. (Ellis 2.9.2020) Au pairin täytyy 

omata ajokortti, lastenhoitokokemusta, lukiontodistus ja jonkinlainen englannin kielen hal-

linta (Jele 2006, 3).   

 

Au pairit ovat nuoria ihmisiä, suurimmaksi osaksi naispuoleisia henkilöitä.  Amerikkaan 

lähtee vuosittain noin 20 000 au pairia elämään perheen kanssa ja hoitamaan heidän lap-

siaan. (The New York Times, 2020.) Au paireille myönnetään viisumit, joilla heidät tunnis-

tetaan vierailijoina, jotka osallistuvat kulttuurinvaihto ohjelmaan. Au pair toimistot veloitta-

vat perheiltä vuosittaisin maksun, johon kuuluu hallintomaksu, lennot, koulutus, vähim-

mäis- sairasvakuutuksen sekä tuen paikalliselta ohjaajalta. (McDonald 2010, 56.)  

 

Au pairien tulee maksaa vakuusraha ennen maahan saapumista, joka palautetaan, kun 

au pair lähtee takaisin kotimaahan. Au pairit saavat viikoittaisen palkan lastenhoidosta, 

huoneen perheen kodista sekä lukukausimaksu korvauksen. Au pair toimistojen ohje-

sääntö vaatii, että au pairit suorittavat vain lastenhoitoon liittyviä tehtäviä, eikä heidän odo-

teta suorittavan raskaita kotitöitä. Kuitenkin kun au pair asuu perheen kanssa samassa ta-

lossa, heidän odotetaan tekevän pikkukotiaskareita. Työtä saa au pairilla teettää enintään 

10 tuntia päivässä ja enintään 45 tuntia viikossa. Au pairien viisumi rajoittaa heidät pysy-

mään maassa 12 kuukautta, lisäksi viisumiin kuuluu ylimääräinen matkustelu kuukausi. 

(McDonald 2010, 56; Jele 2006, 3) Au pair voi myös valita Educare ohjelman, jossa on 

mahdollisuus opiskella enemmän ja työskennellä lasten kanssa vähemmän. Educare oh-

jelmassa au pairit työskentelevät enintään 30 tuntia viikossa ja saavat näin ollen myös vä-

hemmän palkkaa, mutta vapaa-aikaa on enemmän. (Jele 2006, 3.) Au pairin on kuitenkin 

mahdollista asua maassa kauemmin kuin 12kk, viisumin olemassaolo aikaa on mahdol-

lista pidentää ensimmäisen vuoden jälkeen 6, 9 tai 12 kk joko samassa perheessä tai toi-

misto voi etsiä Au pairille uuden perheen. (Jele 2006, 3.) 

 

Monelle au pairille Amerikka näyttäytyy luvattuna maana, ja odotukset au pair vuodesta 

ovat korkealla. Odotetaan innolla uusia ystävyyssuhteita, kevyitä koti- ja lastenhoitotyötä 

ja ollaan osa uutta kansainvälistä perhettä, jotka kohtelevat au pairia kuin osaa perhettä. 

Näin ei aina valitettavasti ole aina ja au paireilla voi olla vaikeita aikoja perheessä. Joilla-

kin au paireilla on huonoja kokemuksia, joissa au pair sääntöjä ei noudateta vaan he jou-

tuvat työskentelemään liian pitkiä päivä, ei makseta palkkaa tai kohdellaan kuin roskaa. 

(Kopplin 23.3.2017) Nämä ovat vaikeita tilanteita ja valitusten ilmaantuessa au pair järjes-

töt tutkivat asiaa, mutta joskus eivät ymmärrä asian vakavuutta. Kuitenkin tällaisten ta-

pausten tullessa ilmi au pairille etsitään uusi perhe. Jos au pairilla on todella huono tuuri 
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eikä uudenkaan perheen kanssa asiat toimi niin au pair voi valita kotiin lähdön. Au pai-

reista kuulee välillä kauhu tarinoita, mutta tarinoilla on aina kaksi puolta ja voi olla vaikea 

tietää mitä suljettujen ovien takana oikeasti tapahtuu. Suurimmalla osalla au paireista on 

positiiviset kokemukset ajastaan perheessä. (Kopplin 23.3.2017.) 

 

2.1 Miksi lähteä au pairiksi 

Jokaisella tekemällämme matkalla on jonkinlainen suhde vapaaseen aikaan, avautuu 

mahdollisuus itsetoteutuksen seikkailuun. Oli kyseessä työ- tai vapaa-ajan matka, mat-

kalle lähtö on tietyllä tavalla myös eron symboli: Erotaan joksikin aikaa arjesta ja sen on-

gelmista. (Cuenca 2004, 215; Llull Penalba 2001, 304–313.) Suurimmat syyt lähteä uu-

teen maahan ovat matkustaa ja nähdä uusi maa ja kulttuuri, huvin vuoksi tai pitää väli-

vuosi lukion tai ammattiopintojen jälkeen. Osa au paireista lähtee ulkomaille parantaak-

seen englannin kielen taitoja esimerkiksi työtä varten. (MacDonald 2010, 56.)  

 

Au pairiksi lähtemiselle voi olla monia syitä ja moni voikin hakea taukoa jokapäiväisestä 

elämästä kotimaassa ja uusia seikkailuja elämään. Yksi vahva syy au pairiksi lähtemiselle 

on sen kokonainen kokemus. Au pair kokee uuden maan ja on mahdollisuus matkustella 

vapaa-ajalla siellä. Kielen oppii automaattisesti jokapäiväisessä elämässä, ja kielikursseja 

on mahdollista ottaa. Myös uuteen kulttuuriin tutustuminen on helppoa isäntäperheessä 

asuessaan. Au pairina tapaa paljon uusia ihmisiä ja saa paljon ystäviä ympäri maailmaa ja 

au pair kokemuksen jälkeen on hieno mahdollisuus vierailla toistenne luona. (Aupairworld 

2017.) 

 

Isäntäperhe ja erityisesti lapset tulevat läheisiksi ja koet heidän kanssaan unohtamattomia 

hetkiä, kuten ensimmäiset askeleet. Kotimaahan palaamisen jälkeen isäntä perheessä 

vierailu on yksi odottamisen arvoinen asia. Monet au pairit matkustavat ensimmäistä ker-

taa yksin vieraaseen maahan ja se on kokemus, jota ei tule ikinä unohtamaan. Kaikki vie-

railupaikat, ihmiset, kenties rakkaus ovat asioita, joita au pair tulee kertomaan matkan jäl-

keen. Uudet vastuualueet, ylä- ja alamäkienkokeminen ja asioiden tekeminen ensim-

mäistä kertaa, au pair matka on myös hieno kokemus oppia itsestä paljon lisää. Ulko-

mailla ollessa voi saada myös uusia ideoita, mitä tehdä tulevaisuudessa ja mitä haluaisin 

elämässään muuttaa. (Aupairworld 2017.)  

 

2.2 Budjettimatkailu 

Oppaan kohdeyleisö on au pairit, jotka ovat nuoria aikuisia ja budjettimatkailu on yksi te-

oksen osa-alueista kohdeyleisön vuoksi. Budjettimatkailu liitetään omatoimimatkailuun 

sen alalajina.  
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Kun valitsee matkakohdetta, tulee usein miettineeksi erilaisia näkökulmia kuten ”Kuinka 

paljon rahaa tulee kulumaan?” tai ”Voinko varata matkan vähän kauemmas?” 

Monet uskovat, että he eivät voi matkustaa, koska heillä ei ole siihen tarvittavaa pääomaa. 

Näin voi uskoa myös moni au pair elämästä haaveileva. Tämä ei kuitenkaan pidä täysin 

paikkaansa, sillä vaikka köyhyys ja kansalaisten eriarvoisuus lisääntyvät Suomessakin, 

olisi monella suomalaisella varaa lähteä pidemmällekin matkalle niin halutessaan. Ylei-

sesti ajatellaan, että matkailu on kallista, ja väärä käsitys voi olla peräisin omakohtaisista 

kokemuksista tai lomamatkoihin liitetyistä assosiaatioista, joissa rahaa käytetään kalliisiin 

turistimatkakohteisiin, asutaan kalliissa hotelleissa ja syödään ylihintaisissa ravintoloissa. 

(Rantala & Milonoff 2013, 54.)  

 

Omilla valinnoilla ja suunnittelulla voi vaikuttaa paljonkin siihen, kuinka ison siivun matka 

vie matkakassasta. Matkakohteen valinnalla, pituudella, matkustustavalla ja majoitusta-

valla on suuri merkitys tarvittavaan budjettiin. Pieni budjetti voi tarkoittaa eri ihmiselle eri 

asioita, sillä toiset ovat tottuneet vähään kuin toiset taas enempään. Matkabudjettia miet-

tiessä on muistettava kohdemaan hintataso ja miten se vaikuttaa paikallisen ruuan tai ma-

joituksen hintoihin. (Pyhälä 2005, 47–48.)  

 

Pelkästään lentolipuilla voi vaikuttaa paljon matkabudjettiin ja halpojen lentojen etsinnässä 

on hyvä ottaa huomioon matkustuspäivä ja tulevat juhlapäivät. Jos matkustaa silloin kun 

muutkin, on lentolipun hinta pilvissä. Yleensä keskellä viikkoa on halvempaa lentää kuin 

viikonloppuna. (Öörni 2017, 7.) Au pairina ollessa kannattaa tehdä tarkat budjettisuunnitel-

mat ja suosia majoituspaikaksi edullisempia kohteita kuten hostel tai Airbnb. Välilaskulliset 

lennot ovat tapa säästää rahaa tai auton vuokraaminen lentämisen sijaan. Näin säästää 

matkakuluissa, vaikka matkustamiseen kuluu enemmän aikaa. Budjettimatkailussa täytyy 

nähdä enemmän vaivaa kuin esimerkiksi valmiissa pakettimatkoissa, mutta budjettimat-

kailu onkin usein valintakysymys.  

 

Budjettimatkailu ymmärretään yleensä, että se on matkailua mahdollisimman vähällä bud-

jetilla mahdollisimman tehokkaasti. Budjettimatkailija voi joutua luopumaan monista muka-

vuuksista ennen matkaa, matkan aikana kuin sen jälkeenkin. Budjettimatkailija luopues-

saan rahan tuomista ylellisyyksistä tulee hankkineeksi ennen kaikkea henkistä pääomaa.  

(Rantala & Milonoff 2013, 135.)  

 

Matkustaminen eri aikana kuin muut, turistisesongin ulkopuolella monet ulkomaankohteet 

ovat edullisempia. Sesongin ulkopuolella välttää suurimmat matkailijalaumat, pääsee 



 

 

7 

nauttimaan yksilöllisestä palvelusta sekä muhkeista alennuksista hotellien hinnoissa (Kal-

mari & Ketola 2009, 21).  
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3 Matkailun työntö- ja vetovoimatekijät 

Tässä luvussa käsitellään matkailun työntövoimatekijöitä ja matkustamisen motiiveja kuin 

myös vetovoimatekijöitä ja attraktioita. Nämä kaikki liittyvät vahvasti toisiinsa ja tulee ottaa 

huomioon opasta tehdessä. 

 

3.1 Työntövoimatekijät ja matkustamisen motiivit 

”Miksi ihmiset matkustelevat ylipäätään?” Matkustaminen voi olla stressaavaa ja matkan 

järjestely voi tuntua kuin työltä. Kun tutkitaan matkailijoiden motiiveja, on tärkeää, että ym-

märretään että kukin matkailija määrittää mitä hän tykkää tai ei tykkää tehdä matkalla. 

(Mancini, 2013, 18). Cromptonin (1979) mukaan matkailijoiden motivaatiota pidetään yh-

tenä äärimmäisen tärkeänä muuttujana ja määräävänä tekijänä matkailijoiden käyttäytymi-

sessä ja motivaatiota pidetään tärkeänä aiheena matkailututkimuksessa. Matkailualalla on 

mahdollista kertoa minne ja milloin ihminen matkustaa, mutta miksi ihmiset matkustavat 

on vaikea selittää ja näin ollen matkailumotivaatiota on vaikea tutkia. (Woodside & Martin 

2007, 14).  

 

Cromptonin (1979) mukaan motiivit ovat mentaalisia ennakkokäsityksiä siitä, että loma-

matka tulee tuottamaan fyysistä tai henkistä mielihyvää ja tämän perusteella ihmiset päät-

tävät lähteä lomakatkalle. Motiivit voidaan jakaa kahteen pääryhmään: sosiopsykologiset 

ja kulttuurisiin. Sosiopsykologiset motiivit ovat yleisiä ja kohderiippumattomia, kun kulttuu-

riset motiivit ovat osittain kohdesidonnaisia. (Aho ym.1994, 33.) 

 

Matkailumotivaation tutkiminen on todella tärkeää, jotta markkinointia pystytään kohdenta-

maan oikeille asiakasryhmille, ymmärretään matkailijoiden käyttäytymistä ja päätöksente-

koprosessia (Robinson, Heitmann & Dieke 2011, 39). Matkailijoita ymmärtämällä voidaan 

lisätä viihtyvyyttä matkalla ja ottaa heidän tarpeensa paremmin huomioon. Myös matkailu-

motivaation tutkiminen edesauttaa oikeiden tuotteiden kehittämisessä. 

 

Matkailijan viihtyvyyteen matkallaan, liittyy vahvasti se, täyttyykö hänen tarpeensa ja odo-

tuksensa. Ihmisen tarpeet ovat yhteydessä moniin tilanne- ja muihin tekijöihin kuten muun 

muassa sukupuoleen, persoonallisuuteen, ikään ja kulttuuriin. Ihmisten tarpeet vaihtelevat 

ja poikkeavat myös paljon toisistaan. Abraham Maslowin tarvehierarkia on hyvä työkalu 

matkailijan tarpeiden tyydyttämisen tutkimiseen, ja mitä paremmin matkailijan tarpeet tyy-

dyttyvät sitä tyytyväisempi matkailija hän on. Maslow jakaa inhimilliset tarpeet hierarkki-

sesti fysiologisiin perustarpeisiin, joita seuraavat turvallisuuden, rakkauden, arvonannon ja 

itsensä toteuttamisen tarpeet (Aho ym. 1994, 36). Matkailijan tarpeet voivat olla biologisia, 
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ja fysiologisia kuten nälkä, jano, kylmyys ja kuumuus tai psykologisia kuten arvostuksen ja 

rakkauden tarpeet. Sosiaalisia tarpeita ovat kommunikaation ja yhteenliittymisen tuntemi-

nen. (Kurki 2008, 82.)  

 

Gnothin (1997) mukaan matkailuntyöntövoimatekijät määritellään henkilökohtaisiksi sisäi-

siksi motiiveiksi tai toimintamalleiksi, jotka selittävät matkalle lähdön motiiveja (Woodside 

& Martin 2007,18). Uysalin ja Jurowskin (1994) mukaan työntövoimatekijöitä ovat halu 

paeta, lepo ja rentoutuminen, terveys ja urheilu, arvovalta, seikkailu ja sosiaalinen vuoro-

vaikutus (Woodside & Martin 2007, 18). 

 

Cromptonin (1979) mukaan ajatellaan, että työntövoimatekijät ja motiivit yhdessä selittävät 

matkailijan halua lähteä matkalle työntövoimiinliittyvää matkailijoiden motiiviryhmän sosio-

psykologiset motiivit. Nämä työntövoimatekijät eli sosiopsykologiset motiivit ohjaavat mat-

kakohteen valintaa tehdessä (Aho ym. 1994, 33). Työntövoimatekijöihin liittyy vahvasti 

Maslowin tarvehierarkia ja pyramidin alin porras eli ihmisenperustarpeet. Tämä selittää, 

että työntövoimatekijöitä on myös perustarve uteliaisuus, halu kokea jotain uutta ja kokea 

matka palkitsevana. (Woodside & Martin 2007, 18.) Cromptonin (1979) huomiot tuntuvat 

loogisilta, sillä ihmisen päätöksenteko ole niin yksinkertaista ja matkalle lähdön syitä voi 

olla monenlaisia. Harvoin matkalle lähdetään vain yhden syyn takia ja matkan aiheena voi 

olla esimerkiksi uuden oppiminen, sosiaalinen kanssakäyminen tai rentoutuminen.  

 

3.2 Vetovoimatekijät ja attraktiot 

Attraktiot ovat vetovoimatekijöitä, jotka vetävät matkailijan tiettyyn kohteeseen. Jotta 

kohde vetää matkailijan kohteeseen sen on oltava jollakin tapaa houkutteleva ja omata jo-

kin attraktio. Yleisimmät attraktiotyypit ovat primäärinen ja sekundaarinen. Primäärisessä, 

ensisijaisessa matkakohteessa vietetään pidempi aika toisin kuin sekundaarisessa, toissi-

jainen kohde, jossa matkailija viettää aikaa vain hetken. Matkailussa on paljon erilaisia ve-

tovoimatekijöitä ja eri ihmisiä ja matkailijaryhmiä houkuttelee erilaiset tekijät. Matkailija va-

litsee sellaisen matkakohteen, joka täyttää hänen tarpeensa ja odotukset. Yleisempiä ve-

tovoimatekijöitä ovat luonto, ilmasto, nähtävyydet, tapahtumat, sosiaaliset suhteet, kult-

tuuri sekä ruoka- ja majoituspalvelut. (Hirvonen 20.2.2020.) Matkailussa on paljon erilaisia 

vetovoimatekijöitä ja matkakohteilla onkin hyvä olla tiedossa omat vahvuudet ja vetovoi-

matekijät, jotta markkinointi osataan kohdistaa oikeille matkailijaryhmille. Mitä enemmän 

matkailijoita vierailee, sitä enemmän rahaa he tuovat maahan. Erikohteiden vetovoimate-

kijät koostuvat eri tekijöistä ja erot voivat vaihdella suuresti.  

 
Gnothin (1997) mukaan vetovoimatekijät matkailussa ovat matkakohteen herättämiä voi-

mia ja matkailijoiden tietämystä määränpäästä (Woodside & Martin 2007, 18). Uysalin ja 



 

 

10 

Jurowskin mukaan (1994) vetovoimatekijöitä ovat matkakohteen rannat, virkistysmahdolli-

suudet ja kulttuurinähtävyydet ja nämä tekijät määrittelevät matkakohteen vetovoiman 

(Woodside & Martin 2007, 18). 

 

Matkailun vetovoimatekijöitä on mahdollista tutkia historiannäkökulmasta esimerkiksi mat-

kailumainosten- esitteiden tai matkaoppaiden avulla (Aho ym. 1994, 15). Vetovoima on 

tärkeä käsite matkailukohteiden ja alueiden tutkimuksessa, sillä vetovoimatekijät havai-

taan kohteen tai alueen imago ja tuotekuva, jolla kohdetta ja siinä toimivia yrityksiä mark-

kinoidaan kysymykseen tuleville segmenteille. Vetovoima voidaan tulkita kulttuuri- ja luon-

nonvetovoimaksi, jotka jakautuvat eri alaryhmiin ja yksittäisiin vetovoimatekijöihin. (Aho 

ym. 1994, 22–23.)  

 

Matkailun historiaa tarkastellessa voi huomata, että vetovoimatekijöiden kirjo on todella 

suuri ja se ulottuu kauas jopa 1800- luvulle asti. Esimerkkinä englantilainen Thomas 

Cook, joka kehitti monia nykyaikaisen massaturismin esikuvat ja toimintamuodot 1800-lu-

vun puolessavälissä. Matkailullinen kokonaisuus, jossa vetovoima yhtenä kokonaisuutena 

syntyi, kun Thomas Cook ja monet kilpailevat matkatoimistot ja myöhemmin valtioiden or-

ganisaatiot käyttivät hyväksi muun muassa tietyn rajatun alueen resursseja ja luonnon-

oloja ja näiden perusteella seikkojen perusteella keksivät ja kehittivät matkailunkohteita ja 

matkustamisen muotoja. (Aho ym. 1994, 11–12.) 

 

Cromptonin (1979) mukaan vetovoimatekijöihin liittyvää matkailijoiden motiiviryhmän kult-

tuurilliset motiivit ja ne selittävät ratkaisevia seikkoja matkailijoiden matkakohteen valin-

nassa. Vaikka työntö- ja vetovoimatekijät vaikuttavat eri tasoilla matkapäätöksenteossa, 

ne kuitenkin kulkevat käsi kädessä ja tukevat toisiaan. (Woodside & Martin 2007, 18–20.) 
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4 San Francisco 

Tässä luvussa käsitellään San Franciscoa kokonaisuudessaan ja mikä tekee kaupungista 

vetovoimaisen. Miten kaupunki selvisi isosta katastrofista ja miten Castro ja Haight- Ash-

bury- alueet ovat keskeisessä osassa San Franciscon kulttuurin kannalta. Myös mitä teke-

mistä ja nähtävää kaupunki tarjoaa ja missä syödä ja juoda hyvin. Tieto San Franciscosta 

luo pohjaa oppaalle. 

 

4.1 San Franciscon vetovoima 

San Francisco on kaupunkina monipuolinen ja paikka, jonka määrittelee jatkuva muutos. 

Kaupungista löytyy kaikkea kaikille ja vierailetpa siellä ensimmäistä tai kymmenettä ker-

taa, San Francisco ei lakkaa yllättämästä. Kaupungin kukkulat ovat tutut monesta San 

Franciscoon sijoittuvasta elokuvasta ja kaupunki tuntuu oudon kotoisalta. San Francisco 

ei ole tyypillinen amerikkalainen kaupunki, vaan kaupungissa on paljon eurooppalaista 

tunnelmaa ja kaupungin vapaamielisyys ja kuuluisat nähtävyydet vetää puoleensa.  

 

World population reviewin mukaan San Francisco kaupunki sijaitsee San Franciscon ja 

San Mateon läänissä Pohjois- Californiassa. Vuonna 2021 kaupungissa asui 883,255 asu-

kasta, mikä tekee siitä neljänneksi isoimman kaupungin Californiassa ja 17: toista isoim-

man kaupungin USA:ssa. San Francisco on aina ollut kansallisuuksien sulatusuuni, ja 

suurin yksittäinen vähemmistöryhmä on kiinalainen väestöryhmä 21,4 prosenttia väes-

töstä. Syntyperäisiä Kalifornialaisia kaupungissa on 37,7 prosenttia, kuin 25,2 prosenttia 

väestöstä on peräisin muista USA:n osavaltioista. Yli kolmannes San Franciscon populaa-

tiosta on siis syntynyt maan ulkopuolella. San Francisco on yksi Yhdysvaltain 20 nopeiten 

kasvavista kaupungeista ja vuoteen 2040 mennessä tuhannet ihmiset kutsuvat kaupunkia 

kodiksi. (Worlpopulationreview 2021.) San Franciscolla on paljon tarjottavaa sen ollessa 

yksi vaikutusvaltaisemmista teknologiakeskuksista. Myös kauniit maisemat, ikuinen kevät, 

kaupungin tunnelma ja suvaitseva ilmapiiri houkuttelevat muuttajia kaupunkiin.   

 

San Francisco on matkailijoiden keskuudessa suuressa suosiossa ja vuosittain miljoonat 

ihmiset vierailevat kaupungissa niin lomamatkoilla kuin kongressivierailuilla. Sftravel.co-

min mukaan vuonna 2016 25,2 miljoonaa ihmistä vieraili kaupungissa ja päivittäin jopa 

68,998 ihmistä. Suosituimmat syyt vierailla San Franciscossa nettisivujen mukaan ovat 

kaupungin tunnelma, ystävät ja perhe asuvat alueella, luonnonkauneus, ravintolat ja keit-

tiö. (San Francisco 2016.)  
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San Franciscossa on yhteensä 43 kukkulaa, joista kuuluisimpia ovat Nob, Russian, Tele-

graph sekä Twin Peaks. Voit nähdä Tyynenmeren, viehättävät viktoriaaniset talot, korkeat 

pilvenpiirtäjät ja Golden Gaten sekä paljon muuta näiltä ylväiltä kukkuloilta. 1870- luvulla 

käyttöön otetut raitiovaunut houkuttelevat matkailijoita kyytiinsä pitkin jyrkkiä katuja. Lauh-

kean meri-ilmaston ansiosta San Franciscon sää on miellyttävä myös kesällä, eikä lämpö-

mittari juurikaan ylitä 21 astetta. Kaupunki ja sen lähialueet ovat siis ihanteellisia patikoin-

tiin ja kävelyyn. (Tevis & Dion 2016, 10–11.) San Franciscossa pääsee liikkuman helposti 

bussilla tai metrolla myös, jos ei halua kävellä pitkin jyrkkiä katuja. Myös junalla pääsee 

nopeasti vierailemaan lähikaupungeissa, mikä on kiva lisä varsinkin, jos asuu pidemmän 

aikaa San Franciscossa.  

 

4.2 San Francisco katastrofista kukoistukseen  

 San Franciscoa on koeteltu paljon historian saatossa ja jos alueella asuu, on hyvä varau-

tua erityisesti maanjäristysten varalle. Kaupunki kuuluu järistyksille alttiille alueelle ja seis-

mologiset ilmiöt ovat Kaliforniassa arkipäivää. San Francisco kohtasi yhden historian pa-

himmista katastrofeista vuonna 1906, kun suuri maanjäristys iski kaupunkiin ja tuhosi lä-

hes kaiken ja teki 400 000 asukkaasta kodittoman. Järistyksen voima oli 7,1 richteriä ja 

kuolonuhreja arvioidaan olleen 3000–5000. San Franciscoon odotetaan uutta suurta 

maanjäristystä tulevaisuudessa ja asukkaita kehotetaan varautumaan uuteen maanjäris-

tykseen, sillä suuri järistys tulee tapahtumaan tulevaisuudessa. (Yle, 2006.) 

 

Maanjäristyksen seurauksena syttyi suurta tuhoa tehnyt tulipalo, joka riehui kaupungissa 

kolmen päivän ajan ja tuhosi jopa 28 000 rakennusta ja 80 prosenttia kaupungista tuhou-

tui. Paine uudisrakentamiseen oli kova ja San Franciscolla oli onneksi tarpeeksi pääomaa, 

jotta jälleenrakentaminen oli mahdollista pian tuhon jälkeen. Katastrofilla on lyhyt- ja pitkä-

aikaisia vaikutuksia ja palon takia oli mahdollista aloittaa tiheämpi uudisrakentaminen. 

(Shi Yi, 2016.)  

 

4.3 Castro ja Haight- Ashbury -alueet 

San Francisco on hyvin suvaitsevainen kaupunki ja ihmiset ketkä asuvat siellä, ovat hyvin 

avoimia. San Francisco on yksi Yhdysvaltain homoystävällisin kaupunki, ja erityisesti 

Castro mielletään seksuaalivähemmistöjen omana kaupunginosana. Pride on kaupungin 

suurin vuotuinen kulkue, johon osallistuu vuosittain satojatuhansia ihmisiä. (Tevis & Dion 

2016, 59.) Ennen vanhaan 60- ja 70 luvuilla Castrolla oli keskeinen rooli LGBTQ-oikeuk-

sien liikkeessä ja nykyään se muistuttaa San Franciscon kansalaisoikeuksien, sosiaalisten 
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ja sukupuolioikeuksien rikkaasta historiasta. Castro on täynnä baareja klubeja ja ravinto-

loita, ja alue on muuttunut vuosien mittaan todelliseksi nykypäivän turvasatamaksi. (San-

tos 21.5.2021.) 

 

San Francisco on tunnettu hippiliikkeen keskeisenä kaupunkina ja Haight Ashbury asuin-

alue on tunnettu muun muassa vuoden 1967 ”rakkauden kesästä”. Vanhat viktoriaaniset 

asunnot olivat kaupungin halvimpia ja tämä houkutteli alueelle tuhansia nuoria 60- luvun 

puolivälissä. Haight Ashbury muistetaan hippiliikkeen keskuksena, jonka kukkiin koristau-

tuneet kapinalliset valtasivat 1960- luvulla. Tämän seurauksena alueesta tuli nopeasti kas-

vavan hippikulttuurin sydän. Nykyään alue on rauhoittunut huomattavasti ja ihmiset vierai-

levat paljon alueen kahviloissa, hippi- ja vaihtoehtoliikkeissä. (Tevis & Dion 2016, 63; 

Long, S. 22.8.2017.) 

 

4.4 Illanvietto ja aktiviteetit 

San Franciscossa on tuhansia ravintoloita, jotka edustavat lähes kaikkia maailman keitti-

öitä. Kaupungissa on asukasta kohti enemmän ravintoloita kuin missään muussa Yhdys-

valtain suurkaupungissa (Tevis & Dion 2016, 10). Valinnan varaa löytyy runsaasti ja Tyy-

nenmeren läheisyys ja monikulttuurisuus ovat vaikuttaneet siihen, että San Franciscon 

ruokatarjonta on aina ollut monipuolinen ja raaka-aineet saadaan tuoreina suoraan me-

restä ja Kalifornian maanviljelysalueilta. Paikallinen keittiö on saanut alkunsa kapinasta, 

jossa ranskalaisen keittiön kuuluminen yksinomaan Ranskaan ja kiinalaisen Kiinaan ky-

seenalaistettiin. (Tevis& Dion 2016, 98–99.) San Franciscossa on viihdettä ja baareja on 

jokaiselle, nuhjuisista striptease- klubeista rajuihin rokkiluoliin tai hienoihin cocktailbaarei-

hin. Kaupungissa on myös paikkoja, joihin kerääntyy samaa musiikkityyliä, etnistä alkupe-

rää tai yhteiskunnallista suuntautumista edustavia ihmisiä, esimerkkinä kaupunginosa 

Castro, joka on sateenkaarikulttuurin keskus. (Tevis& Dion 2016, 83.)  

 

San Franciscossa on ilmaston, kulttuurillisen hienostuneisuuden ja kaupungin seikkailu-

luonteen ansiosta runsaasti vapaa-ajan viettomahdollisuuksia. Miellyttävän ilmaston ansi-

osta ulkoilma aktiviteetteja on mahdollista harrastaa ympäri vuoden. San Franciscossa 

järjestetään monia festivaaleja ja tapahtumia, joita värittävät erilaisen kulttuurit. Teatteri- 

taide- musiikkitarjonta ovat maailmanluokan tasoa ja ostosmahdollisuuksia löytyy kaupun-

gista jokaiselle. (Tevis& Dion 2016, 83.) 

 

4.5 Mielenkiintoisia faktoja San Franciscosta 

 San Francisco on täynnä puistoja ja Golden Gate puisto on yksi suurimmista rakenne-

tuista puistoista ja se onkin mittakaavaltaan isompi kuin New Yorkin Central park. Golden 
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Gate puisto alkaa Haight-Ashburyn reunalta ja jatkuu Tyynelle merelle asti. (Tevis &Dion 

2016, 63.) Tämä voi olla yllättävä fakta, ja San Francisco onkin ulkoilijan paratiisi. San 

Francisco puistoineen ja pilvenpiirtäjineen houkuttelee matkailijoita monipuolisuudellaan, 

mikä lisää kaupungin vetovoimaa.  

 

San Franciscon Golden Gate sillan piti alun perin olla väriltään mustakultainen paremman 

näkyvyyden vuoksi, mutta sillan väriksi lopulta valittiin oranssi. Oli myös hyvin lähellä, ettei 

koko siltaa olisi rakennettu, sillä yritysten omistajat ja kaupungin asukkaat vastustivat vuo-

sien ajan suunnitelmia rakentaa Golden Gate silta. (Gallagher 2019.) San Franciscossa 

sijaitsee Pohjois-Amerikan vanhin ja toiseksi isoin Chinatown. Sieltä löytyy muun muassa 

eksoottinen sekoitus kauppoja, temppeleitä, teehuoneita ja ravintoloita. (Tevis &Dion 

2016, 29.) San Franciscon Golden Gate silta ja Chinatown ovat keskeisiä nähtävyyskoh-

teita kaupungissa, ja paikat ovat esillä eri elokuvissa, jotka ovat kuvattu San Francis-

cossa. Golden Gate silta on ikään kuin San Franciscon tunnusmerkki ja sillä on iso merki-

tys kaupungin tunnettavuuden ja matkailun kannalta.  

 

San Francisco on todella sumuinen kaupunki ja tämän sumun nimi on Karl. Karl sumulla 

on jopa oma Twitter tili. Ilkosillaan oleilu on laillista San Franciscossa, ja kaupungilla voi 

nähdä alastomia ihmisiä kävelemässä. Kaupungissa on muutama nudistiranta, joista yksi 

on Baker beach. San Franciscon ilmasto on mielenkiintoinen ja voi olla vaikea miettiä min-

kälaiset vaatteet laittaa päälle, sillä lämpötila voi vaihdella radikaalisti jopa 10 astetta kul-

kiessa kadulta toiselle. (Garcia 15.8.2021.) San Franciscon ilmasto on hyvin vaihteleva, 

joten takki kannattaa olla aina mukana. San Franciscon ollessa todella monipuolinen ja 

erikoinen kaupunki tarkoittaa, että kaupungin matkailijaryhmätkin ovat laajat. Kaupungissa 

on jokaiselle jotakin, joka houkuttelee niin nuorempia kuin vanhempia matkailijoita kau-

punkiin.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

5 Hyvän oppaan laatiminen 

 Hyvän oppaan laatiminen on olennainen osa opinnäytetyön onnistumisen kannalta. 

Tässä luvussa käsitellään hyvän oppaan ominaisuuksia, kohderyhmää ja tavoitteita, sisäl-

töä ja rakennetta sekä ulkoasua ja visuaalista ilmettä. 

 

5.1 Hyvän oppaan ominaisuudet 

Matkailijat heidän oppaidensa kanssa ovat hyvin rutiininomainen näky ympäri maailmaa. 

Ainakin puolentoista vuosisadan ajan, oppaille on annettu tavanomaisesti merkittävä vai-

kutus matkailun tehokkuuteen. Opaskirjoja voidaan pitää myös suuntaviittana matkailuko-

kemuksen lisääntyvään yksilöllistymiseen viime aikoina. Oppaiden lisääntyvä monimuotoi-

suus merkitsee kasvavaa kysynnän eriytymistä, ja matkailijat voivat hankkia tietoa todella 

monista erilaisista matkakohteista ja jopa kaikista syrjäisimmistä kohteista. (Peel & Soren-

sen 2016, 1–2.)  

 

Parempaa matkaopasta kuin hotellin henkilökunta tai ihan vaan kadulla vastaan kävelevä 

tai metrossa istuva paikallinen tuskin on, jotka varmasti auttavat mielenkiintoisten paikko-

jen löytämisessä (Piispa, Kauranen & Marin 2010, 5). Yksi hyvän oppaan ominaisuus on 

omakohtaiset kokemukset ja asiantuntevuus paikasta. Opas erottuu näin ollen muista sen 

uniikkien vierailukohteiden ansiosta, joita vain paikallinen tai kaupungissa asunut tietää.  

 

Hyvä opas on ihmisläheinen ja persoonallinen, jossa kirjoittajan oma tyyli tulee esille. 

Opasta ei kannata tehdä itselleen tuntemattomasta kaupungista, vaan kaupunki ja kieli oli 

hyvä tuntea entuudestaan, jotta oppaasta näkyy oma kädenjälki ja se erottuu muista kau-

pungin oppaista. (Ylen aamu-tv 23.6.2014, 1-3min.) Hyvän oppaan rooli on auttaa lukijaa 

tietämään, tekemään ja oppimaan uutta. Lukijan tarpeet tulee ottaa huomioon heti alussa. 

Lukijalla on itsekäs päämäärä, sillä lukija etsii kirjasta hyötyä, apua, etua, aseita ja taitoja. 

Näin ollen tulee miettiä kysymystä ”mitä etua lukija saa oppaan lukemisesta?” Tekstin nä-

kökulma on tärkeä ja lukija lukee tekstiä tiedon takia, myös näkökulman kautta. (Jussila, 

Ojanen & Tuominen 2008, 92–96.) 

 

Lonely Planet on maailman isoin matkaopaskirjojen julkaisija ja he ovat maailmankuuluja 

matkaopaskirjoistaan. Heillä on kohdesisältöä lähes joka paikkaan planeetalla. Asiantun-

tevan sisällön luomiseksi Lonely Planetilla työskentelee yli 200 ammattitaitoista kirjoittajaa 

ympäri maailmaa. Lähes 50 vuoden ajan Lonely Planet on ollut luotettu opas, joka auttaa 

matkustajia tutkimaan ja ymmärtämään ympäröivää maailmaa ja samalla tutkimaan pla-
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neettamme intohimoisesti ja vastuullisesti. (Lonely Planet 2021.) Laaja valikoima matka-

oppaissa ja moninaisuus niiden kirjoittajissa on hyvän matkaoppaan ominaisuus. Myös 

luotettavuus ja lukijalle kirjoittaminen on hyvän oppaan ominaisuuksia.  

 

5.2 Kohderyhmä ja tavoitteet 

Kenelle oikeastaan kirjoitat? Opasta tehdessä kysymys on oleellinen ja suunnittelun ja kir-

joittamisen lähtökohtana pitäisi olla yksi ainoa asia: lukijan tarpeet. Tämä saattaa joskus 

unohtua, jos tietää paljon aiheestaan ja on siitä innoissaan. Ymmärrys kohderyhmästä on 

kirjoittamisen avain. Kirjoittaminen ja sisältö voivat helposti viedä mukanaan ja kirjoittaja 

voi päätyä kertomaan aiheesta vain itseään ajatellen. Näin ollen täytyy muistaa kirjoittaa 

niin, että sisältö aukeaa myös muille. Kohderyhmä vaikuttaa konkreettisesti myös tekstin 

sisältöihin kuten taustoituksen määrään, tietojen esittämisen järjestykseen, termeihin ja 

sanastoon sekä esimerkkien tarpeellisuuteen ja niiden luonteeseen. (Reavaara & Strell-

man 2019, luku 1.) 

 

Ensimmäiseksi tulee luoda käsitys lukijasta. Kysymyksiä kuten ”millaiset ihmiset lukevat 

teosta?” ja ”mitä uutta voi heille tarjota?” Toiseksi on hyvä arvioida mitä lukija tietää entuu-

destaan. Se määrää mitä teokseen on tarpeellista kirjoittaa, mitä selittää yksityiskohtai-

semmin. Kolmanneksi tulee pohtia, miten lukija hyötyy teoksesta. Kysymystä kuten ”Mitä 

lukija on oppinut luettuaan oppaan?” on tärkeä miettiä. Rentola (2006) mukaan, lukijan 

päämäärät ovat itsekkäitä ja lukevat oppaita ja kirjoja itseään varten oppiakseen uutta. 

(Reavaara & Strellman 2019, luku 1.) 

 

Kohderyhmä otetaan huomioon myös oppaan kielessä ja sanavalinnoissa. Jokaisella ih-

mis- tai ammattiryhmällä on oma kielensä. Harva kirjailija saa pyyntöjä siitä, että tekstissä 

olisi enemmän sivistyssanoja, vieraskielisiä ilmaisuja, hienoja kielikuvia tai yhdyssanoja. 

Kirjoittajan äänen sävyn tulisi olla mahdollisimman lähellä omaa puhetapaa, jotta teksti 

olisi luontevaa. (Rentola 2008, 96–97.) Teksti kannattaa pitää mahdollisimman yksinker-

taisena, jotta kaikki lukijat ymmärtävät sanoman. 

 

William Zinsserin (2016) mukaan kohderyhmän huomioon ottaminen on tärkeää, mutta 

kirjoittajan oma ääni ei saa unohtua. Lukijakunnan huomioon ottamisen tärkeys on osoitus 

kirjoittajan taidosta. Kirjoittajan on myös tärkeää osata myös tuoda persoonaansa esille ja 

kirjoittaa omalla äänellä välittämättä lukijan mielipiteestä. (Reavaara & Strellman 2019, 

luku 1.) Tasapainon löytäminen on oppaan tekemisessä avain asemassa ja omaan näke-

mykseen ja tekemiseen luottaminen.  

 



 

 

17 

5.3 Sisältö ja rakenne 

Sisältöä suunnitellessa kannattaa miettiä kohderyhmää ja luottaa omaan tietämykseen 

kaupungista. Oppaan ei tarvitse sisältää kaikkia mahdollisia asioita, vaan kohteiden rajaus 

omien kokemusten perusteella ja lukijan asemaan asettautuminen auttavat sisällön valin-

nassa. Oppaan sisältöä miettiessä kannattaa yrittää löytää parhaat paikat kohderyhmälle 

ja käyttää kritiikkiä maltillisesti. Lukijan kannalta ei ole miellyttävää lukea arvostelua vaan 

oppaan tulisi innostaa matkailuun. Opas vanhenee ravintoloiden ja kahviloiden suhteen 

heti, mutta ulkoilureitit, nähtävyydet, kaupunginosat ja maisemapaikat eivät muutu. (Ylen 

aamu-tv 23.6.2014, 3:30-9:30 min.) Oppaaseen sisältyy tämän vuoksi suurimmaksi osaksi 

ulkoiluaktiviteetteja ja nähtävyyksiä. Opasta tehdessä tulee miettiä asioita kuten mitä si-

sältöä haluaa tuottaa ja minkälaista tietoa lukija tarvitsee ymmärtääkseen opastukset.  

 

Suomen tietokirjailijat ry mukaan tietokirjallisuuteen kuuluu matkaoppaat, joten opasta ja 

sen sisältöä tulee miettiä myös tietokirjan kannalta (Suomen tietokirjailijat ry). Tietokirjan 

aloituksista ja lopetuksista muotoilua ei ole pidetty niin olennaisena, vaan keskitytään 

asiasisällön laatuun. Sisällysluettelo on olennainen osa teoksen rakenteen hahmottami-

sessa. Myös perustan tulee olla mietitty tarkkaan, jotta lukija voi helposti lukea teosta 

eteenpäin. Kun perusta on vahva, jää muun tekstin kanssa enemmän vapauksia. (Rea-

vaara & Strellman 2019, luku 4.)  

 

Yksi keskeinen kysymys tietokirjan suunnittelussa on se, haluaako lisätä kirjaan jonkin-

laista kuvitusta. Jokaisessa tietokirjassa ei ole pakko olla kuvitusta eikä se vähennä kirjan 

arvoa, jos siinä ei ole kuvia. Tietokirjassa olennaista on tarkoituksenmukaisuus ja on olen-

naista miettiä mitä kuvat tarjoaisivat kirjalle. Joskus aihe kaipaa tai vaatii kuvitusta ja esi-

merkiksi elämänkerrat, eläimenhoito-oppaat ja kaupunkikuvaa käsittelevät kirjat kaipaavat 

luonnostaan jonkinlaista kuvitusta. (Reavaara & Strellman 2019, luku 5.)  

 

Tietokirjaa tehdessä tulee myös miettiä, kuinka paljon haluaa oman mielipiteen näkyä. 

Oppaissa esitettyjä tietoja jäsentelee kuitenkin yleensä kirjoittajan tietämys ja osaaminen 

joltakin osa-alueelta. Oppaat perustuvat harvoin pelkkään tutkimustietoon ja kirjoittajan 

tietämys ja osaaminen tuo mukanaan näkemyksen. (Reavaara & Strellman 2019, luku 6.) 

 

5.4 Oppaan ulkoasu ja visuaalinen ilme 

Matkailija etsii aktiivisesti visuaalisesti ja tiedon kannalta kiinnostavia matkailuun liittyviä 

tarvikkeita kuten postikortteja, mainoksia, matkamuistoesineitä ja opaskirjoja (Peel & So-

rensen 2016, 49). Oppaan ulkoasulla on siis väliä, ja hyvä ulkoasu voi kiinnittää mahdolli-

sen lukijan huomion.   



 

 

18 

 

Tietokirjan graafinen ulkoasu tukee kirjan sisältöä ja muotoilee ne niin, että teos on hel-

posti luettava, laadukkaan näköinen ja sopii aiheeseen. Tietokirjailijan on tärkeää ymmär-

tää, mikä on teoksen sisältöjen ja ulkoasun välinen yhteys. Kuvituksella, grafiikalla ja tai-

ton elementeillä voi helpottaa asiasisällön lukemista ja sen omaksumista. Kuvitusta miet-

tiessä on hyvä pohtia, haluaako kanteen valokuvan, piirroskuvan vai tekstikannen. (Rea-

vaara & Strellman 2019, luku 5.) Rentolan (2006) mukaan opas voi perustua lähestulkoon 

pelkkiin kuviin, joita lyhyet tekstit avaavat, tai mahdollisesti pelkään tekstiin ilman kuvia. 

Oppaan muodon valinnassa tarkoituksenmukaisuus on oleellista. (Jussila, Ojanen & Tuo-

minen 2008, 102.) Oppaaseen sisältyy itse ottamia kuvia, joten tekijänoikeudet eivät ole 

ongelma.  

 

Paperiteksti ja verkossa sähköinen teksti ovat hyvin erilaiset. Verkkoteksti on perusraken-

teeltaan epälineaarinen, linkitetty teksti, josta käytetään nimitystä hyperteksti. Hyperteks-

tiin on sidoksissa monimediaisuus, joka tarkoittaa, että tekstiin voi kuulua merkittävänä 

osatekijänä kuvia, ääntä, grafiikkaa ja videoita. Kuitenkin monimediaisen verkkojulkaisun 

tuotantokustannukset voivat olla suuret, joten sen vaikutuksena monet julkaisut ovat pitäy-

tyneet tekstin ja kuvan yhdistelmässä. Verkossa julkaistavaa materiaalia on mahdollista 

päivittää ja ajantasaistaa joustavammin ja helpommin kuin paperijulkaisussa. (Jussila, 

Ojanen & Tuominen 2008, 195–196.) 

 

Tietokirjallisuuden puolella sähköinen kirja on tullut suositummaksi ja niitä julkaistaan 

enemmän ja enemmän sähköisinä versioina (Autio 21.7.2012). Hyvä kansi erottuu jou-

kosta ja sähköisen oppaan muoto on valittava opasta tehdessä. PDF- tiedosto on suosittu 

alusta, sillä PDF- tiedostoja melkein miltä tahansa laitteelta. Google Docs on hyvä vaihto-

ehto ilmaisia oppaita tehdessä sillä tiedoston voi ladata suoraan PDF- tiedostomuotoon. 

Kuitenkin lyhyet oppaat alle 30 sivua on helppo tehdä Canvalla tai Killercoversin palve-

luilla, jotka ovat ilmaisia kuvankäsittelyohjelmia. Canvasta löytyy monipuolisesti erilaisia 

sisältöpohjia ja visuaalisen ilmeen kanssa voi olla luova. E- kirja kannattaa lopuksi tallen-

taa PDF- tiedostomuotoon, sillä se on kätevin tapa jakaa teosta. (Kaaosteoria 2021.) 

Opas on kirjoitettu alusta asti Canvalla ja opinnäytetyö julkaistaan sosiaalisessa medi-

assa. 
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6 Au pairien opas San Franciscossa prosessikuvaus 

Tässä kappaleessa käsitellään oppaan tekoprosessia ja esitellään sen eri vaiheet kuin 

myös taustatutkimus. 

 

6.1 Tavoitteet, kohderyhmä ja rajaus 

Tavoitteena oli valmistaa opas, josta kohderyhmä saisi vierailukohde vinkkejä jo kaupun-

gissa asuneelta entiseltä au pairilta. Kohderyhmä oppaassa on au pairit, erityisesti nuoret 

suomalaiset au pairit, ketkä ovat lähdössä au pairiksi San Franciscoon. Myös muut mat-

kustelijat, ketkä ovat kiinnostuneita budjettikohteista voivat halutessaan lukea oppaan ja 

saada matkavinkkejä. Tavoitteena oli myös hyödyntää matkailun liikkeenjohdon opin-

noista opittuja kirjoittamisen, tiedonhankinnan ja kyselyntuottamisen taitoja. Oppaan teko 

toteutettiin alusta loppuun saakka itsenäisesti. 

 

Tietoperustassa tutkittiin matkailun työntövoimatekijöitä ja matkustamisen motiiveja, veto-

voimatekijöitä ja attraktioita ja sitä millainen on hyvä opas. Budjettimatkailu oli myös osa 

tutkimusta, joka liittyy olennaisesti au pairien palkkatasoon ja elämäntyyliin. Oppaassa on 

20 kohdetta ja kohteet rajautuivat budjettimatkailua ja kohderyhmää silmällä pitäen. Moni-

puolisuus oli selkeä tavoite oppaassa ja kohteet valikoituivat myös oman kokemuksen 

kautta. Opas sisältää jokaiselle jotakin, eri mielenkiinnonkohteista riippumatta.  

 

Omakohtaiset kokemukset ovat valtti oppaan teossa ja tarkoituksena on, että opas antaa 

lukijalle uusia innostavia kohdevinkkejä, jotka itsekin koin au pair vuoden aikana hyödylli-

siksi ja edullisiksi kohteiksi. Au pair elämän aloittaminen voi olla täynnä uutta informaatiota 

ja jopa haastavaa ja vapaa-aika uusien kavereiden kanssa on tärkeää, ja haluan auttaa 

uusia au paireja löytämään nopeasti ja helposti tekemistä uudessa vielä heille tuntematto-

massa kaupungissa. 

 

6.2 Oppaan ideointi- ja suunnitteluvaihe 

Opinnäytetyön idea syntyi, kun opinnäytetyö oli ajankohtainen ja aiheen löytäminen oli 

edessä. Pohtimalla ja hahmottelulla voi kartoittaa mikä kiinnostaa eniten, ja mistä aiheesta 

olisi etukäteen jo paljon tietoa. Au pairien opas San Franciscossa oli paras aiheidea ja se 

tuntui heti hyvältä ja toteuttamiskelpoiselta. Opas idea syntyi, kun au paireille räätälöityjä 

kohteita San Franciscossa ollessa ei löytynyt paljon. Tärkeää oli sisällyttää oppaaseen 

halvempia ja monipuolisempia kohteita kuin esimerkiksi TripAdvisorin kalliit turistirysäkoh-

teet. Suunnitteluvaiheessa käytin aihelistaa työskentelymenetelmänä päättäessäni sopivia 

budjettikohteita oppaaseen. Kirjoitin ylös kaikki budjettimatkailuun sopivat kohteet mitkä 
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olen itsekin testannut ja karsin niitä vähitellen, jolloin jäljelle jäivät mielestäni parhaimmat 

ja monipuolisimmat oppaaseen sopivat kohteet. Yhdistelin valitsemani 16 kohdetta tee-

moittain pareittain sopimaan samalle sivulle. Oppaan teemoiksi valikoitui valitsemieni koh-

teiden perusteella budjettimatkailu, kulttuuri, historia, luonto, puistot, ravintolat ja baarit. 

Suunnitteluvaiheessa perehdytään aiheeseen liittyvään kirjallisuuteen ja artikkeleihin. 

Pohdin erilaisia kohteita ja niiden rajaamista ja mitä haluan sisällysluetteloon sisällyttää. 

 

6.3 Taustatutkimus 

Taustatutkimuksena käytettiin yhtä määrällisen tutkimuksen metodia kyselyä. Työkaluna 

toimi Google Formin kyselypohja. Kohderyhmä kyselylle oli San Franciscossa jo asuneet 

au pairit, ketkä ovat nuoria aikuisia. Kysely pitää sisällään 13 monivalinta-, että avoimia 

kysymyksiä. Kysymysmäärä on 13, jotta kyselyyn vastaaminen on helppoa ja nopeaa. Ky-

selyn tekohetkellä tuli miettiä mitä tietoa haluaa kerätä ja kuinka hyödyntää kyselyä tutki-

musmenetelmänä. Kysymysten tuli olla monipuolisia, jotta tietoa saatiin tarpeeksi opasta 

varten. Kysely jaettiin sosiaalisen median Facebookin kautta, jolloin tavoitettiin mahdolli-

simman paljon kyselyn kohderyhmää. Kysely oli avoinna viikon ajan alkaen 2.2.2021- 

9.2.2021.  

 

Kysely sisältää 10 monivalinta- ja 3 avointa kysymystä, joiden avulla saatiin kerättyä ai-

neistoa opasta varten. Monivalintakysymyksillä tutkittiin vastaajan taustaa, mitä arvostaa 

eniten San Franciscossa, oliko helppoa löytää tietoa San Franciscosta, kuinka hyvin tun-

tee tuntevansa kaupungin au pair kokemuksen jälkeen, olisiko halunnut kohdevinkkejä jo 

kaupungissa asuneelta au pairilta, onko kiinnostunut budjettikohteista, meinaako vierailla 

San Franciscossa tulevaisuudessa, ja lukisiko oppaan, vaikka on asunut jo kaupungissa. 

Avoimilla kysymyksillä tutkittiin, miksi päätti lähteä au pairiksi ja miksi juuri San Francis-

coon ja minkälaisia kohteita toivoisi oppaan sisältävän. 

 

Kysely tehtiin englanniksi, sillä au pair kontaktit ovat ulkomaalaisia sekä suomalaisia. Ky-

sely jaettiin sosiaalisen median kautta Facebookissa, jotta kysely tavoittaisi mahdollisim-

man paljon kohderyhmää. Kyselyn visuaalisen ilmeen tuli houkutella kohderyhmää, ja 

näin ollen nuorekas ilme ja taustakuvana toimii teemaan sopiva itseotettu kuva San Fran-

ciscossa. Kysely tehtiin anonyymisti ja siihen vastasi 38 ihmistä.  

 

Vastausten perusteella melkein puolet (44,7 %) au paireista ovat 25–29- vuotiaita ja 

toiseksi isoin ikäryhmä on 21–25- vuotiaat (36,8 %) nuoria aikuisia. Tasan puolet (50 %) 

vastaajista asui San Franciscossa vuoden ajan. Suosituimmat syyt lähteä au pairiksi oli 
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matkustaminen, englannin kielen parantaminen, uudet haasteet ja saada lisää elämänko-

kemusta. Yli puolet (57,9 %) tienasi 800–1000 dollaria kuussa ja (34,2 %) tienasi 600–800 

dollaria kuussa. Suosituimmat vastaukset mitkä tekijät saivat valitsemaan San Franciscon, 

olivat isäntäperheen löytäminen kaupungista, San Franciscon maine, sijainti ja ilmasto. 

Suosituimmat vastaukset kysymykseen, mitä au pairit vaalivat eniten San Franciscossa 

ovat kaupungin yleinen tunnelma (89,5 %,) ruoka (65,8 %) ja kulttuuri (63, 2 %). Informaa-

tion löytäminen internetistä San Franciscosta oli vastaajien mielestä suhteellisen vaikeaa 

ja asteikolla 1–5, suurin osa vastaajista valitsi joko numeron 2 tai 3 (34,2 %). Kuinka hyvin 

tunnet San Franciscon au pair ajan perusteella, vastaajat kokevat tuntevansa San Fran-

ciscon melko hyvin ja asteikolla 1–5 eniten vastauksia sai numero 4 (43,2 %). Melkein 

kaikki vastaajat olisivat halunneet matkavinkkejä jo San Franciscossa asuneelta (89,5 %). 

Kysymykseen kuinka kiinnostunut on budjettimatkailu kohteista kaupungissa, asteikolla 1–

5, suurin osa vastaajista on erittäin kiinnostunut numerolla 5 (60 %). Lukisiko entiset au 

pairit oppaan liittyen San Franciscoon, vaikka he eivät enää asu kaupungissa, ja vastaus 

jakaantui tasaisesti kyllä ja ehkä välillä (47,2 %). Mitä entiset au pairit eniten haluaisivat 

lukea oppaasta ovat budjettikohteet, monipuolisia ulkoilu- ja sisäkohteita nuorille Au pai-

reille, paikkoja, jotka vain paikalliset tietää. Vastaajat ovat todennäköisesti matkustamassa 

San Franciscoon uudestaan tulevaisuudessa ja asteikolla 1–5, vastaukset 3 sekä 4 ja-

kaantuivat tasaisesti (38,9 %).  

 

Johtopäätöksenä kyselyyn vastaajat ovat nuoria aikuisia, ketkä asuivat au pairina San 

Franciscossa kauan aikaa ja tienasivat au paireille tyypillisen verran rahaa kuussa. Infor-

maatiota oli suhteellisen vaikea löytää San Franciscosta, ja vastaajat olisivat toivoneet tie-

tävänsä salaisia, budjettikohteita asuessaan kaupungissa. Internetistä löytyy ensin kalliim-

mat turistirysäkohteet ja räätälöidyt vinkit au paireille tulevat tarpeeseen. Vastaajat ovat 

kiinnostuneita budjettikohteista, erityisesti ulkoilmakohteet ja salaiset kohteet kiinnostavat. 

Iso osa vastaajista lukisi oppaan ja sitä voi hyödyntää myös tulevilla San Francisco reis-

suilla.  

 

6.4 Oppaan viimeistely- ja muokkausvaihe 

Annoin tekstille aikaa, jotta näin mahdolliset muokkausta tarvitsevat osiot. Käytin ääneen 

lukemista monta kertaa ja näin tarkistin oikeinkirjoituksen, sisällöt ja korjasin lauseita tar-

vittaessa. Käytin myös oikoluku sovellusta, jolla varmistin oikeinkirjoituksen ja annoin 

opinnäytetyön läheiselleni koeluettavaksi ja otin korjausehdotuksia vastaan. Varmistin, 

että alussa asettamani tavoitteet pysyivät kutakuinkin samana.  
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Muokkasin oppaan visuaalista ilmettä ja tekstejä oppaan testauksen ehdotusten mukai-

sesti ja kunnes olin itse myös tyytyväinen teokseen. Ajattelin oppaan kirjoittamisen kuin 

palapelin ja jätin kirjoittamisessa aikaa tekstin lepuuttamiselle ja palasin korjaamaan lau-

seita ja miettimään mitä haluan oppaan sisältävän. Oppaan raakaversio oli muutaman si-

vun lyhyempi, mutta korjausehdotuksilla oppaalle tuli lisää sivuja. Viimeiseksi varmistin, 

että teoriaosuus ja oppaan ulkoasu on julkaisukelpoinen. 

 

6.5 Oppaan kirjoittamisprosessi 

Aloitin hahmottelemalla asioita, joita halusin kerätä keräämistäni aineistoista kuten kir-

joista, artikkeleista ja uutisista. Aineiston keräämisen jälkeen tulee lähdetekstien keskei-

nen sanoma ymmärtää ja sisäistää, jotta pystyy tuottamaan laadukasta tekstiä. Luin läh-

detekstejä englanniksi ja suomeksi ja välillä tekstien suomentamiseen ja ymmärtämiseen 

kului paljon aikaa. 

 

Jäsentelin ja luetteloin sisällysluettelon, jonka mukaan kirjoitin suunnitelmallisesti. Etenin 

sisällysluettelon mukaan kappaleesta toiseen ja palasin korjaamaan ja lisäämään tekstiä 

ajan mittaan. Pyrin tekemään paljon muistiinpanoja, sillä puoliksi suunniteltu on jo puoliksi 

tehty. Lepuutin tekstiä muutaman päivän ja kävin kirjoittamisprosessin aikana moneen 

kertaan läpi ja muokkasin niitä sujuvimmiksi. Tekstiä pystyin lisäämään tai karsimaan ajan 

mittaan ja ylimääräiset kappaleet jäivät pois. Kirjoittamisprosessin täytyi edetä loogisesti 

sisällysluettelon mukaan, jotta teksti on helppolukuista ja ymmärrettävää. Kiinnitin kirjoitta-

misessa paljon huomiota siihen, että otin lukijan huomioon.  

 

6.6 Oppaan testaus ja julkaisu 

Oppaan testaus on olennaisessa osassa oppaan kirjoittamisen prosessivaiheissa. Testa-

sin oppaan neljällä suomalaisella au pair tuttavallani.  Sain hyödyllisiä korjausehdotuksia 

ja kommentteja oppaasta ja sen tarpeesta, esimerkiksi että jokaisella sivulla olisi kaksi 

kohdetta per sivulla, kun aluksi tein yhden kohteen per sivu. Myös oppaan visuaalisesta 

ilmeestä sain kommentteja, kuten kuvia olisi hyvä olla mahdollisimman paljon jokaisesta 

kohteesta sekä oppaan koristelun tulisi olla yksinkertainen. Lopputuloksena päätin kehys-

tää jokaisen kohteen, jotta oppaan lukeminen selkiytyisi ja lisäsin oppaan värimaailmaan 

sopivat koristepallot visuaalisen ilmeen kohottamiseksi. Testauksessa selvisi myös, että 

opas on hyvin selkeä, helppo luettava sekä monipuolinen. Kartat oppaan alussa auttavat 

hahmottamaan kohteiden sijaintia ja kuinka niihin kannattaa matkustaa. Opas on au pai-

reiden mukaan varmasti hyödyllinen ja he olivat innoissaan, että päätin tehdä opinnäyte-

työn aiheesta, joka on itselleni ja heillekin tärkeä. 
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 Oppaan aihealueet ovat testauksen mukaan kivan monipuolisia ja ne kohtaavat suunni-

tellun kohderyhmän kanssa. Opas toimii kännyköilläkin hyvin ja ihmiset lukevatkin opasta 

kaupungilla seikkaillessaan helpommin kännykän kuin tietokoneen kautta. Oppaan julkai-

sutavan valinnassa on tärkeää huomioida kohdeyleisö ja kanavien laatu. Julkaisen linkin 

opinnäytetyöhöni sosiaalisen median kanavalla Facebookissa, jotta opas on mahdollista 

löytää muullakin tavalla kuin theseuksesta.  
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7 Pohdinta: työn yhteenveto ja itsearviointi 

Tässä luvussa pohdin omaa työskentelyä ja kuinka saavutin tavoitteet, mitä opin ja minkä-

laisia haasteita kohtasin matkan varrella.  

 

7.1 Tavoitteiden saavuttaminen 

Onnistuin kirjoittamaan selkeän ja hyvän oppaan kohderyhmälle, ja opinnäytetyön aiheva-

linta vastaa kysyntää kyselyn ja omien ulkomailla kohtaamieni kokemusten perusteella. 

Aihevalintana au pairien opas San Franciscossa oli erilainen ja halusin käyttää omaa ko-

kemustani ulkomailla hyödyksi ja tarjota uuden näkökulman kaupungista. Valitsemalla ai-

heen, joka kiinnosti minua, paransi motivaatiota ja tehokkuutta ja saavutin tekemään opin-

näytetyön määrätyssä ajassa. Opas tarjoaa monipuolista tekemistä niin suomalaisille au 

paireille San Franciscossa kuin muillekin budjettikohteista kiinnostuneille matkailijoille.  

 

Tietoperustassa oleellista oli kertoa au paireista, budjettimatkailusta, matkailun työntö- ja 

vetovoimatekijöistä, San Franciscosta, millainen on hyvä opas ja oppaan prosessikuvauk-

sesta. Opinnäytetyön tietoperusta tukee oppaan tekoprosessia ja antaa teoreettisen yleis-

kuvan, miksi ja kenelle opas on tehty. Taustatutkimus kyselyn tavoite oli saada vähintään 

30 vastausta jo au pairina olleilta ihmisiltä, ja tavoite onnistui hienosti. Kyselyn avulla sain 

tietoa oppaan tarpeellisuudesta ja minkälaisia kohteita sen tulisi sisältää vastaamaan ky-

syntää. 

 

Yksi onnistuneen projektityyppisen tuotoksen eli oppaan kriteereistä oli oikealle kohderyh-

mälle toteutettu budjettimatkailu opas. Onnistuin mielestäni tekemään valitulle kohderyh-

mälle budjettimatkailuun keskittyvän oppaan, josta on hyötyä tuleville au paireille tai muille 

matkailijoille, ketkä ovat kiinnostuneita aiheesta ja San Franciscosta. Opas sisältää erilai-

sista aktiviteeteista tykkääville monipuolisia budjettikohteita. Toinen kriteereistä oli asete-

tuissa rajauksissa pysyminen, joka oli varsinkin alussa hankalaa aiheita suunniteltaessa. 

Onnistuin ylittämään haasteen ja opinnäytetyön tietoperusta on tiivispaketti, jonka aiheet 

tukevat opasta. Kolmas kriteereistä oli oppaan tarpeellisuus, ja kyselyn, omakohtaisten 

kokemusteni sekä oppaan testauksen perusteella oppaalle on tarvetta erityisesti au pair 

yhteisöissä. Kyselyn avulla onnistuin selvittämään, että moni entinen au pair olisi kaivan-

nut budjettikohdevinkkejä muuttaessaan San Franciscoon ja erityisesti jo kaupungissa 

asuneelta. Tällöin oppaan kohteiden perspektiivi on hyvinkin erilainen kuin esimerkiksi 

Trip Advisorin perusturistikohteet. Oppaan tekeminen oli kyselyyn vastaajien mielestä tar-

peellista myös tuleville au paireille sekä tulevaisuuden San Franciscon matkoille. Neljäs 

kriteereistä oli oppaan visuaalinen ilme, joka tulisi kohdata suunnitellun kohderyhmän 
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kanssa. Halusin tehdä oppaasta selkeästi luettavan, ja visuaalisesta ilmeestä nuorille ai-

kuisille sopivan. Opas sisältää paljon itseotettuja kuvia, mikä tuo persoonallisen näkökan-

nan oppaaseen. Tärkeää oli myös, että opasta olisi helppo lukea puhelimella, joten pidin 

oppaan visuaalisen ilmeen suhteellisen yksinkertaisena.  

 

7.2 Haasteet 

Opinnäytetyön tekeminen sujui suunnitelmieni mukaan, mutta matkan varrella kohtasin 

muutaman haasteen. Aikataulutus on pitkien raporttien kirjoittamisessa tärkeää, ja lopulli-

nen aikataulu ei mennyt opinnäytetyöni suunnitelman mukaan. Aloitin opinnäytetyön val-

mistelun ja suunnittelun vuoden 2021 tammikuussa ja oletin, että saisin nopeammin teh-

tyä opinnäytetyöni. Olen kuitenkin käynyt osa-aikaisesti töissä koulun ohella koko ajan, ja 

huomasin kuinka paljon aikaa ja keskittymistä opinnäytetyö vaatii. Minulla oli myös pidem-

piä taukoja, kun en kirjoittanut mitään ja annoin tekstin levätä kunnolla. Kesän jälkeen vä-

hensin töitäni ja keskityin opinnäytetyön tekoon ja tämä kannatti, sillä sain nopeasti tehtyä 

työni ja pidettyä kokonaisuuden kasassa. 

 

Toiminnallisen opinnäytetyön tekeminen vaatii paljon tutkimustyötä ja tiedonhaku oli välillä 

haastavaa. Esimerkiksi kun yritin etsiä lähteitä matkaopas- ja opas sanalla, se tarkoittaa 

myös henkilöä, joka toimii oppaana jossakin maassa. Rajauksen kanssa kamppailin 

alussa, kun yritin miettiä pää- ja alaotsikoita opinnäytetyölle ja olisin halunnut sisällyttää 

kaikki minua kiinnostaneet kappaleet, mutta työstä olisi tullut liian laaja ja työläs. Päädyin 

kuitenkin mielestäni hyvään ratkaisuun ja tietoperusta tukee opasta. Maailman koronati-

lanne luo myös haasteen, oppaan käytettävyydelle, mutta onneksi tilanne on helpotta-

massa ja uudet au pairit pääsevät matkustamaan Amerikkaan.  

 

7.3 Mitä opin ammatillisesti 

Opinnäytetyön avulla opin paljon tiedonhaun eri menetelmistä ja tarkastelemaan lähteitä 

kriittisellä silmällä. Pyrin käyttämään monipuolisia lähteitä ja käyttämään omaa kokemusta 

hyödyksi, siinä mitä halusin kirjoittaa. Opin tekemään taustatutkimusta kyselyn muodossa 

ja hyödyntämään saamiani tietojani. Canva työkalun käytön osaaminen on arvokasta, sillä 

monet yritykset käyttävät Canvaa esimerkiksi markkinoinnissa. Opin paljon työskentelyta-

voista ja siitä, mikä minulle sopii parhaiten. Kirjoitin järjestyksessä prosessimaisesti kohta 

kohdalta ja jatkoin eteenpäin, jos kirjoittaminen tyrehtyi. Tajusin kirjoittaessani tekstin kyp-

syttämisen tärkeyden ja palasin myöhemmin hiomaan edellisiä kappaleita. Olen tähän asti 

kirjoittanut pienempiä raportteja ja tehtäviä eri kursseilla ja osasin odottaa opinnäytetyön 

ja oppaan kirjoittamisen olevan pitkä prosessi ja laaja kokonaisuus. Kuitenkin minulle tuli 

yllätyksenä se, kuinka helposti työ voi lähteä rönsyilemään aiheen ulkopuolelle ja kuinka 
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työläs opinnäytetyö on. Ajan mittaan kirjoittaessani opin tunnistamaan opinnäytetyön eri 

prosessivaiheet pitäen työnrajaukset mielessä.  

 

Olen kehittynyt asiatekstin kirjoittamisessa sekä viitteiden ja lähteiden merkitsemisessä 

huomattavasti, verrattuna aikaisempiin koulutöihini. Opinnäytetyöni ansioista opin viittaa-

maan toisistaan huomattavasti erilaisia lähteitä. Myös ajan varaamisen tärkeys omalle 

työskentelylle tuli tutuksi sovittaessa työ- ja opinnäytetyö aikatauluja yhteen. Oma asenne 

ja motivaatio on kaikki kaikessa ja pyrin näkemään opinnäytetyön hyvänä tilaisuutena tut-

kia eri asioita ja näyttämään omaa osaamistaan tulevaisuutta ajatellen. Välillä tuntui, että 

työ ei etene tarpeeksi nopeasti, mutta pidin mielen positiivisena ja näin sain paljon ai-

kaiseksi tekstiä. Pyrin pitämään hyvän asenteen koko kirjoittamisen prosessin ajan ja kat-

seen valmistumisessa. Hyvä asenne auttaa jatkossa työelämässä ja jos tulevaisuudessa 

tarvitsee kirjoittaa raportteja työelämässä, otan ne vastaan itsevarmalla otteella. Kokonai-

suudessaan työ opetti monenlaisia uusia taitoja tulevaisuutta ajatellen. 
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9.2 Liite 2. Au pairien opas San Franciscossa 
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